
Bezirksmeisterschaft 2018
Schützenbezirk Westfalen Süd     in Erndtebrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.10

Luftgewehr Auflage Herren Seite: 1

Stand: 11.03.2018 17:58 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1 64 190604046SGi Alchetal e.V. 901,8 Ringen 64 26

1246 Diana Freimuth-Röder 305,7
1244 Uwe Röder 303,5
1245 Michaela Otterbach-Zwania 292,6

2 65 190605035SSG Schüllar-Wemlighausen 2006 e.V. 848,3 Ringen 13 57 20

1357 Mario Althaus 296,9
1358 Christoph Krämer 275,9
1359 Björn Strackbein 275,5



Bezirksmeisterschaft 2018
Schützenbezirk Westfalen Süd     in Erndtebrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.10

Luftgewehr Auflage Herren Seite: 1

Stand: 11.03.2018 17:59 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1156 Ingo Gieseler 64 19... SV Klafeld-Geisweid 1882 e.V. 105,2 104,1 105,8 315,1

2 1193 Stefan Nebeling 64 19... SpSch St. Hub. Altenhof e.V. 104,3 104,2 104,1 312,6

3 1333 Frank Wunderlich 65 19... SSG Feudingen e.V. 104,8 104,0 103,7 312,5

4 1331 Bernd Grebe 65 19... Schießverein "Tell" 1964 Birkefe... 102,2 103,1 103,4 308,7

5 1217 Markus Meiswinkel 64 19... SV Weidenau 102,9 101,9 102,3 307,1

6 1244 Uwe Röder 64 19... SGi Alchetal e.V. 103,4 99,6 100,5 303,5

7 1312 Stephan Althaus 65 19... Erndtebrücker SV e.V. 101,6 102,0 99,2 302,8

8 1170 Michael Schabelon 64 19... SV Littfeld 1867 e.V. 100,4 98,7 99,1 298,2

9 1357 Mario Althaus 65 19... SSG Schüllar-Wemlighausen 20... 99,3 100,3 97,3 296,9
10 1332 Dirk Wunderlich 65 19... SSG Feudingen e.V. 94,0 94,6 96,8 285,4
11 1358 Christoph Krämer 65 19... SSG Schüllar-Wemlighausen 20... 94,5 95,5 85,9 275,9
12 1359 Björn Strackbein 65 19... SSG Schüllar-Wemlighausen 20... 92,0 95,3 88,2 275,5

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1243 André Müller 64 19... SGi Alchetal e.V. 101,1 99,1 95,3 295,5



Bezirksmeisterschaft 2018
Schützenbezirk Westfalen Süd     in Erndtebrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.11

Luftgewehr Auflage Damen Seite: 1

Stand: 11.03.2018 17:59 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1231 Angelika Vedder 64 19... Schützenfreunde Setzen 1963 e.V. 102,3 103,4 104,1 309,8

2 1274 Regina Cramer 64 19... SV St. Margareta Ennest e.V. - A... 103,3 102,3 104,0 309,6

3 1232 Christina Vedder 64 19... Schützenfreunde Setzen 1963 e.V. 103,4 102,7 102,2 308,3

4 1246 Diana Freimuth-Röder 64 19... SGi Alchetal e.V. 99,8 101,4 104,5 305,7

5 1135 Nicole Plachta 64 19... Hilchenbacher SV e.V. 101,7 100,7 101,7 304,1

6 1207 Nadine Meiswinkel 64 19... SV Weidenau 100,2 99,7 101,7 301,6

7 1273 Margret Schürmann 64 19... SV St. Margareta Ennest e.V. - A... 97,8 101,7 97,8 297,3

8 1154 Jeannette Kirschnick-Reic... 64 19... SV Klafeld-Geisweid 1882 e.V. 96,9 96,7 100,0 293,6

9 1245 Michaela Otterbach-Zwania 64 19... SGi Alchetal e.V. 96,0 96,5 100,1 292,6



Bezirksmeisterschaft 2018
Schützenbezirk Westfalen Süd     in Erndtebrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren I männl. Seite: 1

Stand: 11.03.2018 17:58 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1 64 190604040SBR Irmgarteichen I 933,5 Ringen 90

1223 Stefan Müller 314,7
1222 Manfred Schäfer 312,2
1224 Thomas Schäfer 306,6

2 64 190604022KUS Kreuztal e.V. 932,0 Ringen 90

1164 Roger Wetter 311,4
1165 Friedhelm Zander 311,3
1163 Adelheid Krömpel 309,3

3 64 190604012SV Hubertus Ferndorf e.V. 931,9 Ringen 84 6

1114 Michael Viereck 314,5
1116 Ingrid Spies 310,2
1115 Jürgen Spies 307,2

4 64 190604060SSV Lütringhausen 929,2 Ringen 90

1277 Klaus-Peter Liedtke 311,9
1276 Friedhelm Janke 309,9
1278 Ralf Schneider 307,4

5 65 190605005SV Birkelbach 1953 e.V. 928,5 Ringen 85 5

1287 Matthias Dreisbach 316,6
1295 Luise Kaiser 308,4
1288 Heike Hoffmann 303,5

6 64 190604053KSuB Krombach 927,1 Ringen 85 5

1265 Joachim Wurmbach 311,9
1262 Rotraud Lutz 309,0
1263 Harry Heinemann 306,2

7 64 190604029SBS Rudersdorf e.V. 926,9 Ringen 80 10

1181 Birgit Kringe 313,2
1180 Irmhild Kringe 310,7
1182 Erwin Depreeuw 303,0

8 64 190604020SV Kaan-Marienborn e.V. I 924,0 Ringen 90

1145 Brigitte Schür 308,7
1144 Franz Englert 308,3
1143 Roland Schür 307,0



Luftgewehr Auflage Stand: 11.03.2018,17:58 Uhr    Seite: 2
10er/9er/8er

1.11.70

9 65 190605012SV Hemschlar e.V. 917,8 Ringen 86 4

1324 Hans-Heinrich Müsse 311,9
1323 Elke Bender 303,9
1322 Hannelore Bald 302,0

10 64 190604052SpSch Ottfingen 915,5 Ringen 82 8

1256 Wolfgang Walther 308,5
1257 Thomas Spelz 304,7
1258 Jörg Gros 302,3

11 64 190604035SV Sohlbach e.V. I 909,5 Ringen 68 22

1196 Silvia Reuber 310,6
1195 Renate Kirsch 300,2
1197 Friedrich Schäfer 298,7

12 64 190604019Hilchenbacher SV e.V. 908,7 Ringen 60 30

1142 Wolfgang Winkelmann 308,4
1140 Hans-Peter Fuhr 303,3
1141 Wolfgang Klein 297,0

13 65 190605005SV Birkelbach 1953 e.V. 908,4 Ringen 81 9

1293 Manuela Lichtner 304,7
1294 Karin Exeriede 303,2
1291 Anke Menn 300,5

14 64 190604011SV Eiserfeld e.V. 900,4 Ringen 67 23

1110 Ralf Tennemann 303,2
1111 Olaf Kurth 301,1
1109 Georg Englert 296,1

15 65 190605034SG Wunderthausen e.V. 899,1 Ringen 60 30

1346 Georg Bender 310,9
1348 Lotte Wick 302,3
1350 Marianna Weber 285,9

16 64 190604017SpSch Hengsbach und Almer e.V. 897,6 Ringen 61 19 10

1122 Ralf Helsper 309,9
1361 Eberhard Hähner 297,5
1362 Kerstin Hähner 290,2

17 64 190604040SBR Irmgarteichen II 897,3 Ringen 40 50

1229 Alfred Böttcher 303,1
1225 Dieter Bender 299,0
1221 Elmar Diehl 295,2

18 65 190605035SSG Schüllar-Wemlighausen 2006 e.V. 891,4 Ringen 40 50

1351 Jochen Grund 300,9
1355 Ralf-Holger Lückel 297,4
1356 Hartmut Zissel 293,1



Luftgewehr Auflage Stand: 11.03.2018,17:58 Uhr    Seite: 3
10er/9er/8er

1.11.70

19 64 190604045SBS Niederfischbach e.V. III 890,1 Ringen 41 49

1239 Joachim Löcherbach 303,8
1237 Uwe Braas 297,1
1234 Georg Löcherbach 289,2

20 65 190605008Erndtebrücker SV e.V. 889,5 Ringen 30 60

1307 Jürgen Helwig 300,7
1310 Jürgen Althaus 298,9
1304 Wolfgang Friedrich 289,9

21 64 190604035SV Sohlbach e.V. II 888,5 Ringen 39 51

1198 Paul-Josef Heide 300,2
1200 Reinhold Reuber 295,0
1199 Friedhelm Klöckner 293,3

22 64 190604003SV Allenbach e.V. 604,1 Ringen 50 10

1105 André Sonntag 307,2
1104 Volker Imhof 296,9
1106 Henning Strack 0,0

23 65 190605011SV Glashütte e.V. 589,0 Ringen 20 40

1315 Helmut Benfer 300,0
1314 Marlene Benfer 289,0
1313 Christel Stöcker 0,0

24 64 190604056SpSch Hünsborn 309,0 Ringen 30

1272 Wolfgang Missel 309,0
1270 Anna-Elisabeth Hoffmann 0,0
1271 Wolfgang Hoffmann 0,0

25 64 190604048SV Olpe 303,3 Ringen 30

1253 Dietmar Marowski 303,3
1251 Walter Biermanns 0,0
1252 Heinz-Dieter Greitemann 0,0

26 64 190604018SV Herzhausen e.V. I 300,9 Ringen 20 10

1131 Ingo Wiebelitz 300,9
1130 Jürgen Wiesner 0,0
1127 Martina Wiesner 0,0

27 64 190604025SV Netphen e.V. 298,8 Ringen 14 16

1172 Rolf Schröder 298,8
1171 Angelika Fendrich 0,0
1173 Helmut Fendrich 0,0

28 65 190605030SSV Girkhausen e.V. 0,0 Ringen

1341 Christoph Dickel 0,0
1339 Martin Dickel 0,0
1340 Wilhelm Dickel 0,0



Luftgewehr Auflage Stand: 11.03.2018,17:58 Uhr    Seite: 4
10er/9er/8er

1.11.70

Außer Konkurrenz haben geschossen:

64 190604045SBS Niederfischbach e.V. I 932,5 Ringen 90

1241 Matthias Bender 315,2
1236 Hans-Joachim Roth 309,7
1238 Thomas Hof 307,6

64 190604033SpSch St. Hub. Altenhof e.V. 929,7 Ringen 90

1190 Willi Junge 310,7
1360 Michael Junge 309,9
1189 Stephan Schmidt 309,1

64 190604045SBS Niederfischbach e.V. II 919,8 Ringen 90

1240 Helga Velten 308,0
1233 Jürgen Velten 307,4
1235 Theobald Mertens 304,4

64 190604023SV Littfeld 1867 e.V. 612,9 Ringen 53 7

1167 Bernhard Plett 310,5
1166 Michael Grabowski 302,4
1168 Helmut Kopta 0,0



Bezirksmeisterschaft 2018
Schützenbezirk Westfalen Süd     in Erndtebrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.70

Luftgewehr Auflage Senioren I männl. Seite: 1

Stand: 11.03.2018 17:59 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1287 Matthias Dreisbach 65 19... SV Birkelbach 1953 e.V. 104,5 106,8 105,3 316,6

2 1223 Stefan Müller 64 19... SBR Irmgarteichen I 105,2 104,5 105,0 314,7

3 1114 Michael Viereck 64 19... SV Hubertus Ferndorf e.V. 105,1 104,3 105,1 314,5

4 1222 Manfred Schäfer 64 19... SBR Irmgarteichen I 104,9 102,9 104,4 312,2

5 1265 Joachim Wurmbach 64 19... KSuB Krombach 103,8 103,8 104,3 311,9

6 1277 Klaus-Peter Liedtke 64 19... SSV Lütringhausen 104,5 103,3 104,1 311,9

7 1164 Roger Wetter 64 19... KUS Kreuztal e.V. 102,1 104,2 105,1 311,4

8 1122 Ralf Helsper 64 19... SpSch Hengsbach und Almer e.V. 103,5 103,8 102,6 309,9

9 1147 Thomas Utsch 64 19... SV Kaan-Marienborn e.V. 103,5 103,6 102,4 309,5
10 1189 Stephan Schmidt 64 19... SpSch St. Hub. Altenhof e.V. 102,7 104,1 102,3 309,1
11 1272 Wolfgang Missel 64 19... SpSch Hünsborn 103,2 102,6 103,2 309,0
12 1142 Wolfgang Winkelmann 64 19... Hilchenbacher SV e.V. 102,5 101,9 104,0 308,4
13 1238 Thomas Hof 64 19... SBS Niederfischbach e.V. I 102,8 100,3 104,5 307,6
14 1278 Ralf Schneider 64 19... SSV Lütringhausen 101,9 101,9 103,6 307,4
15 1233 Jürgen Velten 64 19... SBS Niederfischbach e.V. II 102,4 102,4 102,6 307,4
16 1115 Jürgen Spies 64 19... SV Hubertus Ferndorf e.V. 104,7 99,4 103,1 307,2
17 1105 André Sonntag 64 19... SV Allenbach e.V. 100,5 104,4 102,3 307,2
18 1143 Roland Schür 64 19... SV Kaan-Marienborn e.V. I 100,4 103,5 103,1 307,0
19 1224 Thomas Schäfer 64 19... SBR Irmgarteichen I 102,0 102,6 102,0 306,6
20 1194 Liborius Becker 64 19... SpSch St. Hub. Altenhof e.V. 101,0 103,8 101,6 306,4
21 1263 Harry Heinemann 64 19... KSuB Krombach 104,7 99,5 102,0 306,2
22 1257 Thomas Spelz 64 19... SpSch Ottfingen 103,2 101,3 100,2 304,7
23 1239 Joachim Löcherbach 64 19... SBS Niederfischbach e.V. III 101,0 102,9 99,9 303,8
24 1253 Dietmar Marowski 64 19... SV Olpe 100,3 102,6 100,4 303,3
25 1110 Ralf Tennemann 64 19... SV Eiserfeld e.V. 100,7 99,7 102,8 303,2
26 1229 Alfred Böttcher 64 19... SBR Irmgarteichen II 99,1 99,7 104,3 303,1
27 1280 Matthias Althaus 65 19... SV Benfe e.V. 1929 100,5 101,8 100,4 302,7
28 1166 Michael Grabowski 64 19... SV Littfeld 1867 e.V. 101,9 101,2 99,3 302,4
29 1258 Jörg Gros 64 19... SpSch Ottfingen 99,2 101,0 102,1 302,3
30 1111 Olaf Kurth 64 19... SV Eiserfeld e.V. 101,3 100,8 99,0 301,1
31 1131 Ingo Wiebelitz 64 19... SV Herzhausen e.V. I 101,2 98,2 101,5 300,9
32 1351 Jochen Grund 65 19... SSG Schüllar-Wemlighausen 20... 101,9 99,6 99,4 300,9
33 1307 Jürgen Helwig 65 19... Erndtebrücker SV e.V. 101,9 98,3 100,5 300,7
34 1344 Hubertus Kroh 65 19... SSG 2006 Schwarzenau e.V. 102,1 98,9 98,5 299,5
35 1310 Jürgen Althaus 65 19... Erndtebrücker SV e.V. 98,1 102,1 98,7 298,9
36 1172 Rolf Schröder 64 19... SV Netphen e.V. 98,7 100,7 99,4 298,8
37 1197 Friedrich Schäfer 64 19... SV Sohlbach e.V. I 101,6 97,3 99,8 298,7
38 1119 Erwin Seidel 64 19... SV Gernsdorf e.V. 97,5 100,2 100,7 298,4
39 1361 Eberhard Hähner 64 19... SpSch Hengsbach und Almer e.V. 98,2 100,2 99,1 297,5
40 1355 Ralf-Holger Lückel 65 19... SSG Schüllar-Wemlighausen 20... 100,8 98,7 97,9 297,4
41 1237 Uwe Braas 64 19... SBS Niederfischbach e.V. III 95,2 99,2 102,7 297,1
42 1104 Volker Imhof 64 19... SV Allenbach e.V. 100,7 95,9 100,3 296,9
43 1109 Georg Englert 64 19... SV Eiserfeld e.V. 93,5 100,9 101,7 296,1
44 1221 Elmar Diehl 64 19... SBR Irmgarteichen II 101,4 96,8 97,0 295,2
45 1200 Reinhold Reuber 64 19... SV Sohlbach e.V. II 97,2 98,9 98,9 295,0
46 1150 Frank Birkenstautz 64 19... SV Klafeld-Geisweid 1882 e.V. 95,5 99,1 100,3 294,9
47 1100 Helmut Brück 64 19... SV Alte Burg Afholderbach 1936 ... 101,8 98,4 94,6 294,8
48 1356 Hartmut Zissel 65 19... SSG Schüllar-Wemlighausen 20... 100,6 95,2 97,3 293,1
49 1201 Peter Zimmermann 64 19... SV Sohlbach e.V. 96,9 98,0 97,2 292,1



Senioren I männl. Stand: 11.03.2018,17:59 Uhr    Seite: 2 1.11.70

50 1304 Wolfgang Friedrich 65 19... Erndtebrücker SV e.V. 96,3 94,8 98,8 289,9
51 1298 Andreas Hering 65 19... SV Erndtebrück e.V. 99,8 95,0 90,6 285,4
52 1352 Gerd-Henning Homrighau... 65 19... SSG Schüllar-Wemlighausen 20... 96,1 96,0 92,9 285,0
53 1174 Andreas Knauer 64 19... SV Niederschelden e.V. 92,8 91,2 96,4 280,4

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1241 Matthias Bender 64 19... SBS Niederfischbach e.V. I 105,9 104,8 104,5 315,2
1360 Michael Junge 64 19... SpSch St. Hub. Altenhof e.V. 103,1 102,4 104,4 309,9
1235 Theobald Mertens 64 19... SBS Niederfischbach e.V. II 100,6 103,6 100,2 304,4



Bezirksmeisterschaft 2018
Schützenbezirk Westfalen Süd     in Erndtebrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.71

Luftgewehr Auflage Senioren I weibl. Seite: 1

Stand: 11.03.2018 17:59 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1162 Ellen Seelbach 64 19... KUS Kreuztal e.V. 105,9 103,7 103,8 313,4

2 1181 Birgit Kringe 64 19... SBS Rudersdorf e.V. 103,9 103,7 105,6 313,2

3 1180 Irmhild Kringe 64 19... SBS Rudersdorf e.V. 103,5 102,5 104,7 310,7

4 1196 Silvia Reuber 64 19... SV Sohlbach e.V. I 101,8 105,1 103,7 310,6

5 1116 Ingrid Spies 64 19... SV Hubertus Ferndorf e.V. 103,2 103,2 103,8 310,2

6 1163 Adelheid Krömpel 64 19... KUS Kreuztal e.V. 103,0 103,7 102,6 309,3

7 1262 Rotraud Lutz 64 19... KSuB Krombach 103,9 101,3 103,8 309,0

8 1145 Brigitte Schür 64 19... SV Kaan-Marienborn e.V. I 101,2 103,2 104,3 308,7

9 1295 Luise Kaiser 65 19... SV Birkelbach 1953 e.V. 100,6 105,0 102,8 308,4
10 1205 Anita Meyer 64 19... SV Struthütten e.V. 103,9 104,0 100,5 308,4
11 1240 Helga Velten 64 19... SBS Niederfischbach e.V. II 102,7 102,2 103,1 308,0
12 1293 Manuela Lichtner 65 19... SV Birkelbach 1953 e.V. 100,9 103,2 100,6 304,7
13 1343 Heike Kroh 65 19... SSG 2006 Schwarzenau e.V. 101,3 101,4 101,0 303,7
14 1288 Heike Hoffmann 65 19... SV Birkelbach 1953 e.V. 102,5 99,5 101,5 303,5
15 1294 Karin Exeriede 65 19... SV Birkelbach 1953 e.V. 100,1 99,9 103,2 303,2
16 1284 Marion Achenbach 65 19... SV Berghausen e.V. 103,4 99,5 99,6 302,5
17 1291 Anke Menn 65 19... SV Birkelbach 1953 e.V. 100,4 99,2 100,9 300,5
18 1195 Renate Kirsch 64 19... SV Sohlbach e.V. I 97,9 101,7 100,6 300,2
19 1303 Anke Dummler 65 19... Erndtebrücker SV e.V. 99,8 100,8 98,9 299,5
20 1175 Dennise Steinbrück 64 19... SV Niederschelden e.V. 99,1 100,7 99,3 299,1
21 1275 Birgit Bock 64 19... SV St. Margareta Ennest e.V. - A... 98,4 97,4 97,9 293,7
22 1362 Kerstin Hähner 64 19... SpSch Hengsbach und Almer e.V. 88,0 100,1 102,1 290,2
23 1350 Marianna Weber 65 19... SG Wunderthausen e.V. 93,0 95,3 97,6 285,9



Bezirksmeisterschaft 2018
Schützenbezirk Westfalen Süd     in Erndtebrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.72

Luftgewehr Auflage Senioren II männl. Seite: 1

Stand: 11.03.2018 18:00 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1324 Hans-Heinrich Müsse 65 19... SV Hemschlar e.V. 101,6 104,8 105,5 311,9

2 1165 Friedhelm Zander 64 19... KUS Kreuztal e.V. 103,4 105,8 102,1 311,3

3 1346 Georg Bender 65 19... SG Wunderthausen e.V. 101,7 105,2 104,0 310,9

4 1190 Willi Junge 64 19... SpSch St. Hub. Altenhof e.V. 102,4 104,0 104,3 310,7

5 1276 Friedhelm Janke 64 19... SSV Lütringhausen 104,4 104,2 101,3 309,9

6 1236 Hans-Joachim Roth 64 19... SBS Niederfischbach e.V. I 102,3 103,4 104,0 309,7

7 1256 Wolfgang Walther 64 19... SpSch Ottfingen 102,8 102,1 103,6 308,5

8 1144 Franz Englert 64 19... SV Kaan-Marienborn e.V. I 103,6 103,5 101,2 308,3

9 1118 Wolfgang Simon 64 19... SV Gernsdorf e.V. 101,2 104,8 102,1 308,1
10 1321 Helmut Bald 65 19... SV Hemschlar e.V. 101,4 103,7 99,7 304,8
11 1140 Hans-Peter Fuhr 64 19... Hilchenbacher SV e.V. 97,3 104,3 101,7 303,3
12 1182 Erwin Depreeuw 64 19... SBS Rudersdorf e.V. 103,3 101,1 98,6 303,0
13 1188 Jürgen Niklas 64 19... SpSch St. Hub. Altenhof e.V. 102,7 102,0 98,0 302,7
14 1198 Paul-Josef Heide 64 19... SV Sohlbach e.V. II 100,1 100,2 99,9 300,2
15 1315 Helmut Benfer 65 19... SV Glashütte e.V. 98,6 100,7 100,7 300,0
16 1225 Dieter Bender 64 19... SBR Irmgarteichen II 97,3 102,5 99,2 299,0
17 1330 Lothar Treude 65 19... Schießverein "Tell" 1964 Birkefe... 100,0 98,8 100,0 298,8
18 1141 Wolfgang Klein 64 19... Hilchenbacher SV e.V. 98,2 98,6 100,2 297,0
19 1161 Jochen Schröder 64 19... KUS Kreuztal e.V. 95,2 100,4 99,3 294,9
20 1335 Hartwig Kuhli 65 19... SSG Feudingen e.V. 96,2 97,7 100,8 294,7
21 1247 Bernd Merschmann 64 19... SGi Alchetal e.V. 97,7 101,9 94,8 294,4
22 1199 Friedhelm Klöckner 64 19... SV Sohlbach e.V. II 97,3 95,6 100,4 293,3
23 1234 Georg Löcherbach 64 19... SBS Niederfischbach e.V. III 96,7 96,2 96,3 289,2
24 1107 Peter Hein 64 19... SV Allenbach e.V. 92,2 88,8 91,4 272,4
25 1203 Alfred Heftrich 64 19... SV Struthütten e.V. 85,8 85,0 84,8 255,6

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1264 Andreas Friedrich 64 19... KSuB Krombach 104,6 103,8 103,9 312,3
1167 Bernhard Plett 64 19... SV Littfeld 1867 e.V. 103,5 102,2 104,8 310,5



Bezirksmeisterschaft 2018
Schützenbezirk Westfalen Süd     in Erndtebrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.73

Luftgewehr Auflage Senioren II weibl. Seite: 1

Stand: 11.03.2018 18:00 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1323 Elke Bender 65 19... SV Hemschlar e.V. 100,3 100,8 102,8 303,9

2 1296 Liane Müller 65 19... SV Birkelbach 1953 e.V. 102,5 100,5 102,5 303,5
Ringabzug: 2
zu viele Schüsse

3 1320 Roswitha Braun 65 19... SV Hemschlar e.V. 98,7 101,8 101,9 302,4

4 1348 Lotte Wick 65 19... SG Wunderthausen e.V. 100,1 102,1 100,1 302,3

5 1322 Hannelore Bald 65 19... SV Hemschlar e.V. 101,8 100,6 99,6 302,0

6 1327 Ingrid Rath 65 19... Schießverein "Tell" 1964 Birkefe... 99,9 99,7 101,7 301,3

7 1297 Edeltraud Griesing 65 19... SV Birkelbach 1953 e.V. 94,1 97,2 103,4 294,7

8 1311 Angela Schreiber 65 19... Erndtebrücker SV e.V. 98,9 98,3 93,8 291,0

9 1314 Marlene Benfer 65 19... SV Glashütte e.V. 97,0 98,9 93,1 289,0
10 1155 Christel Thomas 64 19... SV Klafeld-Geisweid 1882 e.V. 95,3 94,2 86,9 276,4



Bezirksmeisterschaft 2018
Schützenbezirk Westfalen Süd     in Erndtebrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.74

Luftgewehr Auflage Senioren III männl. Seite: 1

Stand: 11.03.2018 17:59 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1 64 190604056SpSch Hünsborn 935,2 Ringen 90

1267 Rosi Winnersbach 316,3
1269 Erich Winnersbach 310,9
1268 Erwin Winnersbach 308,0

2 64 190604022KUS Kreuztal e.V. 933,3 Ringen 90

1160 Fritz Fick 312,3
1157 Rudolf Müller 311,5
1159 Werner Stadermann 309,5

3 64 190604038SV Weidenau I 927,1 Ringen 90

1209 Horst Willi Kiel 311,9
1212 Wolfgang Hartung 308,9
1210 Peter Eckhardt 306,3

4 64 190604019Hilchenbacher SV e.V. 923,3 Ringen 78 12

1136 Rudolf Weber 312,7
1138 Anke Reifenrath 307,1
1137 Hannelore Sänger 303,5

5 64 190604038SV Weidenau III 922,0 Ringen 80 10

1219 Hermann Krumm 313,9
1216 Herbert Vacik 307,9
1214 Christa Fischer 300,2

6 65 190605026SSG Feudingen e.V. 919,5 Ringen 74 16

1338 Georg Zeuge 311,1
1336 Helmut Friedrich Weber 309,8
1337 Heinz Wittstock 298,6

7 64 190604048SV Olpe 917,5 Ringen 80 10

1255 Siegfried Hanses 306,7
1248 Manfred Schweighöfer 306,6
1250 Hans-Werner Hesse 304,2

8 65 190605012SV Hemschlar e.V. 906,5 Ringen 67 23

1318 Adolf Schrenk 306,3
1319 Wilhelm Womelsdorf 304,8
1317 Günter Bender 295,4
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9 64 190604040SBR Irmgarteichen 906,2 Ringen 74 16

1228 Klaus Reichert 307,4
1227 Hans Oehm 304,3
1226 Gerhard Kölsch 294,5

10 64 190604038SV Weidenau IV 903,0 Ringen 60 30

1215 Peter Fischer 312,5
1220 Günther Hamich 306,9
1218 Franz Busch 283,6

11 64 190604021SV Klafeld-Geisweid 1882 e.V. 874,3 Ringen 16 64 10

1151 Paul-Werner Hermann 298,0
1153 Margarete Rücker 292,5
1152 Rainer Ilchmann 283,8

12 65 190605002SV Berghausen e.V. 858,2 Ringen 10 80

1282 Inge Preis 290,1
1283 Margarete Römer 286,1
1281 Hartmut Preis 282,0

13 65 190605005SV Birkelbach 1953 e.V. 618,2 Ringen 60

1290 Gustav Jakobi 309,6
1286 Horst Grebe 308,6
1285 Hubert Lange 0,0

14 64 190604052SpSch Ottfingen 612,3 Ringen 60

1261 Erika Westkämper 312,2
1259 Robert Heger 300,1
1260 Siegfried Mai 0,0

15 64 190604018SV Herzhausen e.V. 602,9 Ringen 46 14

1129 Antonie Kreuz 303,0
1133 Ulrich Kreuz 299,9
1128 Wolfgang Gronemeyer 0,0

16 64 190604029SBS Rudersdorf e.V. 581,5 Ringen 8 52

1178 Gisela Grzan 297,5
1177 Hans-Jürgen Grzan 284,0
1176 Ferdinand Heimel 0,0

17 65 190605008Erndtebrücker SV e.V. 291,2 Ringen 10 20

1306 Barbara Stöcker 291,2
1305 Werner Stöcker 0,0
1302 Reinhard Wittig 0,0
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Ergebnisliste Einzel 1.11.74

Luftgewehr Auflage Senioren III männl. Seite: 1

Stand: 11.03.2018 18:01 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1136 Rudolf Weber 64 19... Hilchenbacher SV e.V. 103,5 105,4 103,8 312,7

2 1209 Horst Willi Kiel 64 19... SV Weidenau I 103,4 104,2 104,3 311,9

3 1269 Erich Winnersbach 64 19... SpSch Hünsborn 104,1 104,1 102,7 310,9

4 1159 Werner Stadermann 64 19... KUS Kreuztal e.V. 102,9 100,4 106,2 309,5

5 1286 Horst Grebe 65 19... SV Birkelbach 1953 e.V. 103,9 102,6 102,1 308,6

6 1268 Erwin Winnersbach 64 19... SpSch Hünsborn 103,7 102,1 102,2 308,0

7 1216 Herbert Vacik 64 19... SV Weidenau III 101,7 103,1 103,1 307,9

8 1220 Günther Hamich 64 19... SV Weidenau IV 101,5 104,8 100,6 306,9

9 1255 Siegfried Hanses 64 19... SV Olpe 102,4 102,5 101,8 306,7
10 1328 Karl-Heinz Rath 65 19... Schießverein "Tell" 1964 Birkefe... 100,5 102,6 103,5 306,6
11 1210 Peter Eckhardt 64 19... SV Weidenau I 100,8 104,1 101,4 306,3
12 1299 Lothar Wied 65 19... SV Erndtebrück e.V. 101,3 101,2 102,5 305,0
13 1227 Hans Oehm 64 19... SBR Irmgarteichen 101,3 101,6 101,4 304,3
14 1329 Heinz-Rudi Treude 65 19... Schießverein "Tell" 1964 Birkefe... 99,1 100,7 102,8 302,6
15 1342 Werner Klos 65 19... SSG 2006 Schwarzenau e.V. 97,9 100,6 101,0 299,5
16 1151 Paul-Werner Hermann 64 19... SV Klafeld-Geisweid 1882 e.V. 99,1 97,2 101,7 298,0
17 1354 Herbert Kleinbruckner 65 19... SSG Schüllar-Wemlighausen 20... 99,1 97,4 101,0 297,5
18 1206 Walter Heide 64 19... SV Weidenau 96,7 102,1 98,7 297,5
19 1192 Hans-Ulrich Schneider 64 19... SpSch St. Hub. Altenhof e.V. 96,2 98,1 102,3 296,6
20 1317 Günter Bender 65 19... SV Hemschlar e.V. 99,7 98,3 97,4 295,4
21 1242 Ulrich Schulze 64 19... SGi Alchetal e.V. 95,5 94,1 95,6 285,2
22 1152 Rainer Ilchmann 64 19... SV Klafeld-Geisweid 1882 e.V. 96,6 87,7 99,5 283,8
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Ergebnisliste Einzel 1.11.75

Luftgewehr Auflage Senioren III weibl. Seite: 1

Stand: 11.03.2018 18:01 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1267 Rosi Winnersbach 64 19... SpSch Hünsborn 104,9 105,0 106,4 316,3

2 1213 Erika Münker 64 19... SV Weidenau 101,9 103,7 102,4 308,0

3 1129 Antonie Kreuz 64 19... SV Herzhausen e.V. 101,2 99,6 102,2 303,0

4 1211 Gabriele Meiswinkel 64 19... SV Weidenau 100,5 98,8 101,5 300,8

5 1214 Christa Fischer 64 19... SV Weidenau III 98,4 100,3 101,5 300,2

6 1306 Barbara Stöcker 65 19... Erndtebrücker SV e.V. 97,4 93,7 100,1 291,2

7 1282 Inge Preis 65 19... SV Berghausen e.V. 90,2 101,0 98,9 290,1

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1208 Ursula Klein 64 19... SV Weidenau 104,3 103,0 103,7 311,0
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Ergebnisliste Einzel 1.11.76

Luftgewehr Auflage Senioren IV männl. Seite: 1

Stand: 11.03.2018 18:01 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1215 Peter Fischer 64 19... SV Weidenau IV 104,1 103,6 104,8 312,5

2 1157 Rudolf Müller 64 19... KUS Kreuztal e.V. 103,2 102,4 105,9 311,5

3 1336 Helmut Friedrich Weber 65 19... SSG Feudingen e.V. 103,1 103,2 103,5 309,8

4 1290 Gustav Jakobi 65 19... SV Birkelbach 1953 e.V. 102,8 102,9 103,9 309,6

5 1228 Klaus Reichert 64 19... SBR Irmgarteichen 100,2 104,1 103,1 307,4

6 1318 Adolf Schrenk 65 19... SV Hemschlar e.V. 101,7 102,2 102,4 306,3

7 1266 Lothar Arns 64 19... SpSch Hünsborn 103,0 101,2 101,7 305,9

8 1117 Siegbert Lober 64 19... SV Gernsdorf e.V. 98,3 102,3 100,4 301,0

9 1133 Ulrich Kreuz 64 19... SV Herzhausen e.V. 98,9 100,1 100,9 299,9
10 1337 Heinz Wittstock 65 19... SSG Feudingen e.V. 99,4 97,7 101,5 298,6
11 1177 Hans-Jürgen Grzan 64 19... SBS Rudersdorf e.V. 91,6 95,8 96,6 284,0
12 1281 Hartmut Preis 65 19... SV Berghausen e.V. 90,1 95,2 96,7 282,0
13 1289 Peter Müller 65 19... SV Birkelbach 1953 e.V. 95,4 91,1 92,6 279,1
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Ergebnisliste Einzel 1.11.77

Luftgewehr Auflage Senioren IV weibl. Seite: 1

Stand: 11.03.2018 18:01 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1138 Anke Reifenrath 64 19... Hilchenbacher SV e.V. 99,8 103,7 103,6 307,1

2 1137 Hannelore Sänger 64 19... Hilchenbacher SV e.V. 102,4 102,1 99,0 303,5

3 1178 Gisela Grzan 64 19... SBS Rudersdorf e.V. 99,5 99,3 98,7 297,5

4 1202 Gisela Dormann 64 19... SV Struthütten e.V. 98,5 96,6 98,6 293,7

5 1149 Inge Ilchmann-Löw 64 19... SV Klafeld-Geisweid 1882 e.V. 96,8 95,1 96,1 288,0
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Schützenbezirk Westfalen Süd     in Erndtebrück DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.78

Luftgewehr Auflage Senioren V männl. Seite: 1

Stand: 11.03.2018 18:02 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1219 Hermann Krumm 64 19... SV Weidenau III 105,6 104,2 104,1 313,9

2 1160 Fritz Fick 64 19... KUS Kreuztal e.V. 102,2 105,0 105,1 312,3

3 1338 Georg Zeuge 65 19... SSG Feudingen e.V. 103,9 101,8 105,4 311,1

4 1212 Wolfgang Hartung 64 19... SV Weidenau I 103,9 103,2 101,8 308,9

5 1158 Ulrich Jamrowski 64 19... KUS Kreuztal e.V. 102,3 101,8 102,8 306,9

6 1248 Manfred Schweighöfer 64 19... SV Olpe 102,4 102,5 101,7 306,6

7 1319 Wilhelm Womelsdorf 65 19... SV Hemschlar e.V. 101,1 101,4 102,3 304,8

8 1250 Hans-Werner Hesse 64 19... SV Olpe 98,8 104,5 100,9 304,2

9 1123 Rudolf Krombach 64 19... SpSch Hengsbach und Almer e.V. 100,4 100,7 103,0 304,1
10 1259 Robert Heger 64 19... SpSch Ottfingen 100,1 100,0 100,0 300,1
11 1300 Dieter Burghardt 65 19... SV Erndtebrück e.V. 98,5 100,3 96,1 294,9
12 1226 Gerhard Kölsch 64 19... SBR Irmgarteichen 95,1 99,4 100,0 294,5
13 1334 Paul Messerschmidt 65 19... SSG Feudingen e.V. 101,5 96,5 95,8 293,8
14 1345 Erich Homrighausen 65 19... SG Wunderthausen e.V. 89,9 102,4 99,0 291,3
15 1292 Adolf Griesing 65 19... SV Birkelbach 1953 e.V. 93,5 99,5 96,6 289,6
16 1218 Franz Busch 64 19... SV Weidenau IV 96,0 92,5 95,1 283,6
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Ergebnisliste Einzel 1.11.79

Luftgewehr Auflage Senioren V weibl. Seite: 1

Stand: 11.03.2018 18:02 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1261 Erika Westkämper 64 19... SpSch Ottfingen 104,9 103,8 103,5 312,2

2 1153 Margarete Rücker 64 19... SV Klafeld-Geisweid 1882 e.V. 96,4 97,7 98,4 292,5

3 1204 Ursula Kopietz 64 19... SV Struthütten e.V. 95,1 98,4 97,0 290,5

4 1283 Margarete Römer 65 19... SV Berghausen e.V. 91,6 96,8 97,7 286,1

5 1134 Johanna Menn 64 19... Hilchenbacher SV e.V. 95,4 90,0 97,8 283,2
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